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Politik for ESG og bæredygtighed 

Formål og baggrund 

I medfør af vedtægternes pkt. 7.2.3 skal bestyrelsen i Danmarks Eksport- og Investeringsfond fastsætte en politik 

vedrørende klima- og miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige forhold, herunder mangfoldighed. 

Formålet med politikken er at angive, hvordan Danmarks Eksport- og Investeringsfond skal agere ansvarligt ifm. 

Danmarks Eksport- og Investeringsfonds aktiviteter såvel som organisation og arbejdsplads.  

Det er Danmarks Eksport- og Investeringsfonds ambition, at denne politik udbygges og suppleres i takt med, at 

Danmarks Eksport- og Investeringsfond opbygger organisationen og forretningsaktiviteter. Det er tilsvarende 

ambitionen, at der i takt hermed fastsættes nærmere retningslinjer og forretningsgange, som skal understøtte 

principperne i denne politik. 

Ansvar og tilsyn 

Bestyrelsen modtager årligt politikken til godkendelse. Bestyrelsen er ansvarlig for at påse, at politikken 

overholdes, herunder at der føres det nødvendige tilsyn med politikkens overholdelse.  

Direktøren er ansvarlig for at sikre, at nødvendige og relevante tiltag implementeres i overensstemmelse med 

politikkens indhold. 

Anvendelsesområde 

Politikken finder anvendelse for alle Danmarks Eksport- og Investeringsfonds aktiviteter. Interne retningslinjer og 

forretningsgange relateret til ESG-forhold skal udarbejdes i overensstemmelse med denne politik.  

Datterselskaber eller administrerede enheder kan udarbejde politikker, der specificerer 

datterselskabets/enhedens tilgang til ESG og bæredygtighed i overensstemmelse med denne politik. Danmarks 

Eksport- og Investeringsfonds datterselskaber EKF og Vækstfonden forpligtiges til – i overensstemmelse med og 

som supplement til denne politik – at vedligeholde og vedtage uddybende forretningsspecifikke politikker, der er 

gældende for det respektive selskabs aktiviteter. Der findes link til uddybende politikker og retningslinjer på 

området for henholdsvis EKF og Vækstfonden nederst i denne politik. 

Politikkens indhold 

Det er Danmarks Eksport- og Investeringsfonds ambition at understøtte en bæredygtig samfundsmæssig 

udvikling. Det gælder både i forhold til mennesker, miljø og det samfund, som Danmarks Eksport- og 

Investeringsfond er en del af. Danmarks Eksport- og Investeringsfond forventer af sine forretningsforbindelser, at 

de ligeledes udviser ansvarlig adfærd i relation til bl.a. miljøforhold, socialt ansvar og god forretningsetik. 

Danmarks Eksport- og Investeringsfond forpligter sig til at efterleve FN’s retningslinjer for menneskerettigheder 

og erhverv (UNGP, 2011) og til at implementere et ledelsessystem i overensstemmelse med retningslinjerne. I 
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tillæg hertil hviler Danmarks Eksport- og Investeringsfonds tilgang til ansvarlig virksomhedsadfærd blandt andet 

på OECD’s Retningslinjer for multinationale virksomheder, jf. datterselskabernes supplerende politikker på 

området. 

Miljø- og klimamæssig bæredygtighed  

Danmarks Eksport- og Investeringsfond har bl.a. til formål at ” bidrage til en bæredygtig og grøn omstilling”. 

Miljø- og klimamæssig bæredygtighed er således centralt forankret i Danmarks Eksport- og Investeringsfonds 

forretning, og fonden har ambition om gennem sine forretninger at levere et betydeligt bidrag til bl.a. CO2e-

reduktion nationalt og internationalt.  

Danmarks Eksport- og Investeringsfond forpligter sig til løbende at implementere tiltag, der kan bidrage til et 

mindre aftryk på klima og miljø fra selskabets forretning samt til at arbejde på at sætte måltal for reduktion i 

CO2e-aftryk for fondens samlede aktiviteter. 

Social ansvarlighed 

Danmarks Eksport- og Investeringsfonds aktiviteter skal ske med respekt for FN’s menneskerettigheder (inklusiv 

ILO’s konventioner om arbejdstagerrettigheder). Danmarks Eksport- og Investeringsfond anser disse rettigheder 

for universelle, dvs. at de gælder alle individer uanset køn, seksuel orientering, nationalitet, race, kulturel, etnisk 

eller religiøs baggrund. Danmarks Eksport- og Investeringsfond forventer, at forretningsforbindelser udviser 

social ansvarlighed, herunder at virksomhedernes forretningsmodeller ikke er baseret på en udnyttelse af svage 

samfundsgrupper eller har en signifikant negativ indvirkning på lokalsamfund, som ikke kan afbødes.   

Mangfoldighed og kønsdiversitet   

Danmarks Eksport- og Investeringsfond ønsker at fremme mangfoldighed og kønsdiversitet i selskabets 

medarbejdersammensætning. Danmarks Eksport- og Investeringsfond anser mangfoldighed som et vigtigt 

fundament for en kompetent og stærk organisation. Det er således Danmarks Eksport- og Investeringsfonds 

ambition at sikre lige muligheder og vilkår for ansøgere og ansatte uanset køn, etnisk eller kulturel baggrund, 

religion, nationalitet, seksuel orientering og alder. Danmarks Eksport- og Investeringsfond skal fremme en 

mangfoldig kultur i organisationen og understøtte en omgangsform præget af åbenhed og respekt overfor 

hinanden, både internt i organisationen og overfor Danmarks Eksport- og Investeringsfonds kunder og øvrige 

samarbejdspartnere.  

Danmarks Eksport- og Investeringsfond tilstræber en ligelig sammensætning af kvinder og mænd i den samlede 

ledelse. Måltallet for den kønsmæssige sammensætning i Danmarks Eksport- og Investeringsfonds øverste 

ledelsesorgan (bestyrelsen) såvel som i de øvrige ledelsesniveauer (direktør samt ledere i direkte reference 

hertil) i Danmarks Eksport- og Investeringsfond er 40/60, som sigtes opnået senest i 2025. Når et køn udgør 40 

pct., betegnes det ikke længere som underrepræsenteret. For så vidt angår Danmarks Eksport- og 

Investeringsfonds bestyrelse er denne udpeget af Erhvervsministeren, og det er således ultimativt 

Erhvervsministerens ansvar at målet opfyldes. På øvrige ledelsesniveauer har Danmarks Eksport- og 

Investeringsfonds bestyrelse og direktør ansvar for at skabe en kønsmæssig balance. 
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Ansvarlige skatteforhold 

For Danmarks Eksport- og Investeringsfond er det afgørende, at samarbejdspartnere betaler den skat, som de er 

forpligtede til. Danmarks Eksport- og Investeringsfond har nultolerance over for skattesnyd og accepterer ikke 

aggressiv skatteplanlægning. Danmarks Eksport- og Investeringsfond støtter større åbenhed og dialog om tilgang 

til skat, herunder relevante internationale skatteinitiativer implementeret af EU og OECD, og yder ikke 

finansiering i lande på EU’s skattelyliste.  

Whistleblowerordning og klageadgang 

Danmarks Eksport- og Investeringsfond ønsker at være en troværdig virksomhed med en åben 

virksomhedskultur, hvor alle kan give deres observationer til kende, hvis man oplever ulovligheder eller alvorlige 

uregelmæssigheder eller har begrundet mistanke herom.  

Danmarks Eksport- og Investeringsfond forpligtiger sig til at etablere en whistleblowerordning. Indberetninger 

kan foretages enten fortroligt med henblik på at indgå i en dialog om forholdet eller anonymt. Derudover sikrer 

ordningen beskyttelse af persondata samt beskyttelse mod repressalier. 

Fondens tilgang til arbejde med ESG 

Danmarks Eksport- og Investeringsfonds arbejde med ESG og bæredygtighed skal give værdi for fondens kunder, 

samfundet og Danmarks Eksport- og Investeringsfond. Danmarks Eksport- og Investeringsfond ønsker at være 

transparente omkring fondens arbejde med ESG og bæredygtighed med respekt for kundefortrolighed. 

Danmarks Eksport- og Investeringsfond arbejder med ESG ud fra en risikobaseret tilgang og anvender et 

proportionalitetsprincip, der betyder, at fonden har fokus på de områder, der har størst indvirkning på 

samfundet eller Danmarks Eksport- og Investeringsfonds forretning, samt hvor anvendte ressourcer skaber de 

største forandringer.  

Danmarks Eksport- og Investeringsfond udøver aktivt ejerskab i forbindelse med fondens forretninger og 

bestræber sig på at indgå i dialog med samarbejdspartnere mhp. at sikre efterlevelse af fondens politikker. 

Rapportering og dokumentation 

Danmarks Eksport- og Investeringsfond rapporterer og offentliggør årligt om sit arbejde med ESG-forhold og 

bæredygtighed i forbindelse med selskabets årsrapportering. 

Bestyrelsen modtager årligt orientering om Danmarks Eksport- og Investeringsfonds indvirkningsanalyse, der er 

en kortlægning af Danmarks Eksport- og Investeringsfonds risici for negativ indvirkning på menneskerettigheder, 

miljø og ansvarlig selskabsledelse. 

Offentliggørelse 

Politikken offentliggøres på Danmarks Eksport- og Investeringsfonds hjemmeside. 

Politikken refererer til EKF's og Vækstfondens eksisterende politikker på området 

EKF: 

Politik for Environmental, Social and Governance 

Politik for mangfoldighed 
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Politik for Klima 

Politik for åbenhed i EKF 

Whistleblowerpolitik for EKF 

Vækstfonden: 

Politik for samfundsansvar og bæredygtighed 

Politik for mangfoldighed og kønsdiversitet 

Politik for skat 

Vækstfondens klageadgang og whistleblowerordning 

Retningslinjer vedr. forebyggelse og håndtering af krænkende adfærd 

Retningslinjer for dataetik i Vækstfonden 


